

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021

Processo nº 86/2021 – Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material pré-moldado, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA, tornam a público que a empresa vencedora da licitação, Pregão Presencial nº 016//2021, foi a empresa: J W SOUSA LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 40.411.930/0001-52 com o valor na ordem de R\$ 1.393.263,00 (um milhão, trezentos e noventa e três mil, duzentos e sessenta e três reais), sendo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste de concreto armado DT 150/09	un	20	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
2	Poste de concreto armado DT 150/10	un	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00
3	Poste de concreto armado DT 200/09	un	20	R\$ 635,00	R\$ 12.700,00
4	Poste de concreto armado DT 200/10	un	20	R\$ 705,00	R\$ 14.100,00
5	Poste de concreto armado DT 300/09	un	20	R\$ 884,00	R\$ 17.680,00
6	Poste de concreto armado DT 300/10	un	20	R\$ 1.025,00	R\$ 20.500,00
7	Poste de concreto armado DT 300/11	un	20	R\$ 1.320,00	R\$ 26.400,00
8	Poste de concreto armado DT 300/12	un	20	R\$ 1.375,00	R\$ 27.500,00
9	Poste Circular 200/09	un	20	R\$ 1.134,00	R\$ 22.680,00
10	Poste Circular 200/10	un	20	R\$ 1.233,00	R\$ 24.660,00
11	Poste Circular 200/11	un	20	R\$ 1.413,00	R\$ 28.260,00
12	Poste Circular 200/12	un	20	R\$ 1.535,00	R\$ 30.700,00
13	Cruzeta tipo "T" 1900 mm	un	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
14	Cruzeta tipo "T" 900 mm	un	20	R\$ 54,30	R\$ 1.086,00
15	Cruzeta tipo "L" 900 mm	un	20	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00
16	Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm - com tampa	un	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
17	Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm	un	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
18	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m)	un	10	R\$ 7.295,00	R\$ 72.950,00
19	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m)	un	10	R\$ 5.768,00	R\$ 57.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

20	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m)	un	10	R\$ 10.221,00	R\$ 102.210,00
21	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m)	un	10	R\$ 8.305,70	R\$ 83.057,00
22	Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes	un	10	R\$ 9.262,00	R\$ 92.620,00
23	Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes	un	10	R\$ 10.846,00	R\$ 108.460,00
24	Caixa d'agua 20.000lts	un	10	R\$ 10.486,00	R\$ 104.860,00
25	Tampa para Caixa d'agua 20.000lts	un	20	R\$ 3.495,00	R\$ 69.900,00
26	Pedra de meio fio de 1m	un	1000	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00
27	Banco de concreto - 1,50 m	un	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
28	Banco misto de concreto/madeira	un	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
29	Banqueta de concreto Ø 30,00 cm	un	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
30	Mesa de concreto 60 x 60 cm	un	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
31	Cobogós 40 x 40 cm	un	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
32	Manilha Ø 1,00m	un	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
33	Tampa para manilhas Ø 1,00 m	un	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
34	Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm	m2	1000	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
35	Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm	m2	1000	R\$ 50,50	R\$ 50.500,00
36	Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 4,00cm	m2	1000	R\$ 46,50	R\$ 46.500,00
37	Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 6,00cm	m2	1000	R\$ 58,50	R\$ 58.500,00
38	Blockret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h = 6 cm	m2	1000	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00
39	Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 6 cm	m2	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
40	Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 8 cm	m2	1000	R\$ 49,20	R\$ 49.200,00
41	Pedestal para placas de inauguração	un	30	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.393.263,00

Barão de Grajaú - MA, 23 de abril de 2021.


Edelson Carlos Vaz da Silva
Pregoeiro

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA EM CONFORMIDADE COM A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO